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  سال بیست و نهم، شماره 8130
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت تهران و کرج 5000 تومان
   قیمت‌شهرستان‌ها 4000 تومان
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نُت سی وهشتم

خطر زلزله 
در کمین 

فرسوده‌نشین‌ها

جنایات 
فراموش نشدنی 
در »چاگوس«

ویترین دیدنی 
صنایع دستی و 
جیب‌های خالی!

تمام سود بنیاد 
مستضعفان برای 
محرومیت زدایی

چین و ژاپن  
مقصد جدید 
لبنیات ایرانی

 صادرات به تداوم
 فعالیت تولیدکنندگان 

کمک می‌کند

مدیرکل دفتر موسیقی 
وزارت ارشاد در گفت‌و‌گو 

با »ایران« مطرح کرد

‌ریل گذاری برای 
‌رقابتی شدن تمامی 
بخش‌های جشنواره

 کنسرت رضا صادقی 
با یاد »علی انصاریان« 

برای مردم خوی

 جشنواره موسیقی فجر 
از فردا شروع می شود

 95 درصد از بافت 
 فرسوده تهران در مناطق

 7 تا 20 قرار دارد

انگلیس و امریکا متهم 
ردیف اول اشغالگری، 

اخراج بومیان و احداث 
پایگاه نظامی در جزایر 

استراتژیک اقیانوس هند 
شناخته شدند

فتاح اعلام کرد

 گزارش »ایران« از 
سی‌ و ششمین نمایشگاه 

ملی صنایع دستی

و  از مقام معظم رهبری اذن 
اجازه داریم تا با تمام توان برای 
خدمت به محرومان تلاش کنیم 
و در این روند،  هیچ تنگ نظری 

برای کمک 
ومان  محر به 

نداریم و هراسی نیز از تمام شدن 
سرمایه بنیاد مستضعفان نداریم. 

حسین امیر عبدالهیان
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران

یادداشت

دولت سیزدهم، تعامل سازنده با جهان بویژه 
شرکا و دوستان آسیایی را در پرتو سیاست خارجی 
متوازن، دیپلماسی پویا و تعامل هوشمند در 
دستور کار خود دارد. چین به عنوان کنشگر  
نوظهور اقتصادی، در حال تأثیرگذاری و نفوذ 
فزاینده در نظام بین‌الملل است. جایگاه چین 
در تجارت، سیاست و امنیت بین‌الملل سبب 
شده حتی رقبای این کشور نتوانند همکاری با 
چین و بهره‌گیری از ظرفیت‌های آن را نادیده 
بگیرند. چین شریک نخست تجاری ایران و 
حدود 120 کشور جهان است و با گذشت 10سال 
از مطرح شدن ابتکار کمربند- راه، مشارکت 
ایران و حدود 150 کشور جهان را در این ابتکار 
جلب نموده است. چین به عنوان عضو دائم 
شورای امنیت، نقش مهمی در سازمان ملل و 
نهادهای تخصصی آن دارد و توانسته با ایجاد 
و تقویت ترتیبات چندجانبه در سطح منطقه، 
همگرایی و تأمین منافع مشترک را در سایه 
چندجانبه گرایی با شرکای خود به شکل 

نهادمند پیگیری نماید.
جمهوری اسامی ایران به عنوان کشور اهل 
گفت‌وگو و تعامل، برای تحکیم پیوندها با 
دوستان بویژه در سطح منطقه، همسایگان و در 

آسیا اولویت قائل است.
ایران تقویت فضای مفاهمه و گفت‌وگو در 
سیاست خارجی را زمینه‌ساز شناسایی اشتراکات، 
افزایش احترام متقابل و فائق آمدن بر اختلاف 
دیدگاه‌ها می‌داند. توجه ویژه به مراودات و 
تبادل هیأت بلندپایه با کشورهای همسو از 
جمله چین با این نگرش صورت می‌گیرد 
که شناخت متقابل از یکدیگر و درک و احترام 
دو سویه افزایش یابد و منافع مشترک با اراده 
قاطع و خلل‌ناپذیر دنبال شده و همکاری در 
چشم‌اندازی کلان و بلندمدت ارتقا یابد. ایران 
و چین در سال‌های اخیر با گسترش مراودات، 
شناخت و فهم متقابل از یکدیگر را ارتقا داده‌اند 
و این شناخت و فهم، کوشش دو کشور را بر 
تحکیم همکاری براساس نگرش و منافع 

مشترک متمرکز کرده است.
 نمود عینی شکل‌گیری این فضای مفاهمه 
را باید در جهش معنادار دیدارها و گفت‌وگوهای 
سطح بالا در دولت سیزدهم میان ایران و 
چین دید. از آغاز دولت سیزدهم رؤسای 
محترم جمهور تاکنون 3 بار با یکدیگر در قالب 
گفت‌وگوی حضوری و تلفنی افق کلان روابط را 
ترسیم نموده‌اند، اینجانب و همتای چینی خود 
نیز در همین مدت 14 بار به صورت حضوری، 
وبیناری و تلفنی درخصوص مسائل دوجانبه، 

منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل نظر نموده و 
آخرین وضعیت پیشبرد برنامه همکاری جامع 
25 ساله را مرور کردیم. وزارت امور خارجه 
مسئولیت نظارت بر اجرای برنامه 25 ساله را 
برعهده دارد اما به سبب محدودیت‌های سفر 
به چین ناشی از سیاست‌های قرنطینه‌ای کرونا، 
نقش مضاعفی را نیز برای پیشبرد همه‌جانبه 
دیپلماسی  زمینه  در  جمله  از  همکاری‌ها 
اقتصادی دولت در تعامل با چین برعهده 
گرفت که خوشبختانه ثمرات آن در سفر جاری 
در قالب امضای اسناد اقتصادی به ثمر خواهد 

 . نشست
محدودیت‌های  رفع  با  که  خرسندیم 
تبادلات  به چین،  برای سفر  قرنطینه‌ای 
خصوصی  و  دولتی  بخش‌های  هیأت‌های 
به سرعت به مدار پیشین باز خواهد گشت 
و عقب‌ماندگی احتمالی ناشی از ارتباطات 
غیرحضوری به سرعت جبران خواهد شد. 
دو کشور با ارتقای روابط به مشارکت جامع 
راهبردی و امضای برنامه همکاری جامع 
بلندی در تقویت  توانسته‌اند گام  25 ساله 
همکاری‌های عمل‌گرایانه بردارند و مناسبات 
بین خود را صرف‌نظر از شرایط متغیر جهانی 
در افقی بلندمدت و باثبات قرار دهند.  طرفین 
اراده‌ای قاطع برای حفظ و گسترش روابط دارند 
و بر تقویت بدون محدودیت پیوندهای متقابل 
تأکید کرده‌اند. این تمایل و تصمیم، با عزم 
راسخ طرف چینی برای تقویت دوستی و روابط 
راهبردی با ایران و استمرار همکاری نزدیک در 
قالب‌های دو و چندجانبه پاسخ داده شده است.  
سال 1400 به عنوان پنجاهمین سالگرد برقراری 
روابط دیپلماتیک ایران و چین به نقطه عطفی 
در روابط دوجانبه بدل شد؛ برنامه همکاری 
جامع در این سال امضا و اجرایی شدن آن آغاز 
شد و تأثیر مثبت این برنامه در رشد چشمگیر 
تجارت دو کشور در این سال نسبت به سال قبل 

از آن مشاهده شد. 
می‌توان امیدوار بود با توجه به ظرفیت‌های 
فراوان دو کشور و اجرای توافقات حاصله 
در  رئیس جمهور محترم  در جریان سفر 
حوزه‌های فرهنگی، گردشگری، علم و فناوری، 
ترانزیت، تجاری، کشاورزی و گمرکی؛ همکاری 
اقتصادی ایران و چین از طریق انتقال تجارب 
و فناوری‌های مرتبط تعمیق و تجارت دوجانبه 
تسهیل شود. همچنین شاهد جهش صادرات 
محصولات غیرنفتی به چین خواهیم بود که 
نتایج مثبتی همچون افزایش تولید ملی و 
اشتغال‌آفرینی را برای اقتصاد ایران به همراه 

خواهد داشت.
ایران و چین به منزله دو کشور مستقل و بر 
مبنای دیدگاه‌های مشترک در قبال روندهای 
بین‌المللی، زمینه‌های متنوعی برای همفکری، 

همکاری و حمایت متقابل از یکدیگر دارند. دو 
کشور با یکجانبه‌گرایی مخالفت نموده و تلاش 
برای دخالت در امور کشورهای مستقل به بهانه 
دفاع از مفاهیم والا و جهانشمول را نکوهش 
کرده‌اند. دو کشور تأکید دارند که حق توسعه و 
برخورداری از علوم و فنون در انحصار هیچ کس 
نیست و نمی‌توان با تحریم و تسری صلاحیت 
قضایی داخلی به خارج، راه پیشرفت ملت‌ها را 
مسدود کرد. دو طرف تحریم‌های غیرقانونی و 
یکجانبه را به رسمیت نمی‌شناسند و با نادیده 
گرفتن زیاده‌خواهی برخی بازیگران در عرصه 
بین‌المللی، همکاری خود را صیانت بخشیده 

و گسترش داده‌اند. 
همچنین نگاه مشترک ایران و چین مبنی 
بر اینکه در جهان به هم پیوسته کنونی امروز 
نمی‌توان صلح، توسعه و امنیت یک کشور 
را به هزینه دیگران تأمین کرد، طرفین را به 
تقویت همگرایی در قالب ترتیبات چندجانبه 
و تأکید بر نقاط مشترک و احترام به تفاوت‌ها 
به منظور صیانت از ثبات، صلح و فهم متقابل 

سوق داده است.
بر اساس همین دیدگاه، همکاری ایران 
و چین در سازمان‌ها و ترتیبات بین‌المللی و 
منطقه‌ای تقویت شده است. ایران از حمایت 
چین در پیوستن به سازمان همکاری شانگهای 
به عنوان عضو ثابت برخوردار شد و از نگاه 
مثبت چین به گسترش اعضای بریکس استقبال 
و آمادگی خود را برای پیوستن به آن اعام 

کرده است. 
همچنین در چارچوب سازمان‌های تخصصی 
سازمان ملل، حمایت متقابل ایران و چین 
مستحکم‌تر از قبل استمرار می‌یابد. همکاری 
دو کشور در چهارچوب نهادهای بین‌المللی مانع 
تحمیل دیدگاه یکجانبه‌گرا و مداخله‌جویانه 
به ترتیبات  نیاز  از  را  شده و درک جهانی 
بر واقعیات روز و  چندجانبه جدید مبتنی 
متناسب با نیازهای اعضای جامعه جهانی 

افزایش داده است.
 دو کشور تحول کیفی در مناسبات جهانی 
را دنبال می‌کنند تا از نارسایی‌ها و کاستی‌های 
نظم موجود بکاهند و منافع جمعی کشورها را 
از طریق مشارکت آنها در تحقق اهداف توسعه 
و حفاظت از صلح و امنیت جهانی تأمین کنند.
ایران و چین تأکید دارند که برای گسترش 
در  دوجانبه  پیوندهای  تحکیم  و  همکاری 
عرصه‌های مختلف تجاری، سیاسی، فرهنگی 
و ارتباطات مردمی اراده خلل ناپذیر دارند 
و گسترش همکاری دو کشور را نه تنها علیه 
طرف‌های ثالث نمی‌دانند، بلکه آن را زمینه‌ساز 
تقویت همگرایی منطقه‌ای و تسهیل‌کننده 
تأمین منافع دیگر کشورها قلمداد می‌کنند. 
ایران و چین همچنین با اهمیتی که برای 

حفظ و گسترش روابط دوجانبه در بلندمدت 
قائلند، به طور مستمر تصریح کرده‌اند که 
اجازه نخواهند داد روابط‌شان با کشورهای 
ثالث بر همکاری راهبردی دو کشور تأثیر منفی 
بگذارد. با آنکه روابط ایران و چین مخالفانی در 
سطح بین‌المللی دارد و مخالفان می‌کوشند با 
ایران هراسی یا چین هراسی، روایت مورد نظر 
خود را رواج دهند، تهران و پکن روایت مبتنی 
بر واقعیات را ترویج می‌کنند. ایران و چین به 
مثابه دو کشور صلح‌دوست، ارتقای همکاری 
و همگرایی در مناطق خود را با جدیت دنبال 

می‌کنند. 
دو کشور ضمن مقابله با تاش بازیگران 
فرامنطقه‌ای برای هراس‌افکنی در غرب و شرق 
آسیا، ذهنیت جنگ سردی و ائتلاف‌سازی‌های 
غیر سازنده و تنش‌زا را از پدیده‌های منسوخ 
و نارسایی می‌دانند که باید با ابتکارات و 

ائتلاف‌های جدید جایگزین شود.
و نظرات مشترکی  دو کشور برداشت‌ها 
درخصوص چالش‌های جهانی دارند و اقدام 
جمعی در مقابله با چالش‌هایی مانند تغییرات 
آب و هوایی و رعایت حقوق بین‌المللی و اصول 
انسانی و اخلاقی در حل و فصل چالش‌ها را 
مورد تأکید قرار داده‌اند. جمهوری اسامی ایران 
از موضع و نقش مثبت چین در مذاکرات رفع 
تحریم‌ها قدردانی و تأکید کرده چنانچه طرف 
غربی رویکردی واقع‌بینانه را در پیش گیرد، 
توافق در دسترس خواهد بود. چین می‌تواند 
با یادآوری تعهدات کشورهای غربی، از آنها 
بخواهد در مسیر درست و واقع‌بینانه حرکت 
کنند. در این سفر ، حدود ۲۰ سند همکاری امضا 
شد که نتایج ملموس خود را در حیطه‌های 

گوناگون نشان خواهد داد. 
در حوزه اقتصادی، با توجه به ویژگی 
تکمیل‌کنندگی اقتصاد و بازار ایران و چین 
ظرفیت‌های بیشتری برای گسترش همکاری 
در بخش‌های تجاری، ترانزیت، انرژی‌های 
فسیلی و تجدیدپذیر و سرمایه‌گذاری و تولید 
مشترک فراهم آمد. این ظرفیت‌ها در کنار 
عرصه‌های متنوع برای تعمیق دوستی دو 
ملت صاحب تمدن کهن آسیایی، از جمله در 
زمینه‌های فناورانه، علمی و آموزشی، ورزشی، 
گردشگری و فرهنگی مورد توجه ایران و چین 
قرار گرفت که امکان تحقق الگویی درخشان 
و ماندگار در همکاری دو کشور را در آغاز نیم 
قرن دوم روابط مهیا کرد. سفر موفقیت آمیز 
رئیس جمهور محترم به چین و چشم‌اندازی 
که رؤسای محترم جمهور برای همکاری‌های 
آتی توافق و ترسیم نمودند، نویدبخش تعمیق 
مشارکت جامع راهبردی و روند مناسب اجرای 
برنامه همکاری جامع ۲۵ ساله در راستای منافع 

دو ملت است.

3

به سوی الگویی ماندگار از همکاری در نیم قرن دوم روابط ایران و چین

احمد وحیدی
 وزیر کشور

علی بهادری 
سخنگوی دولت

امیر سرتیپ آشتیانی
 وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

عیسی زارع‌پور
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

وزیر کشور:هر فرد دچار 

مشکل شده که بتواند مورد 

بخشش قرار گیرد، حتماً 

این مسأله مد نظر خواهد 

بود. احمد وحیدی درباره 

بخشودگی دانشجویان، با 

اشاره به اینکه کمیته‌های 

انضباطی سازکار خود را 

دارند، اضافه کرد: نگاه 

دولت این است کسانی که 

اشتباهی کرده و به این اشتباه 

خود معترف هستند، مورد 

بخشش قرار گیرند. 

وزیر دفاع  از سه برابرشدن 

تولید محصولات دفاعی و 

پنج برابر شدن  صادرات این 

محصولات نسبت به سال 

گذشته خبرداد. امیر سرتیپ 

محمدرضا آشتیانی درباره 

شناسایی عوامل پهپادی در 

اصفهان نیز این گونه اتفاقات 

را ناشی از دشمن‌ دانست 

و گفت: نسبت به شناسایی 

هم کارهایی انجام شده است 

که نتایج آن در آینده اعلام 

خواهد شد.

علی بهادری جهرمی 

سخنگوی دولت اظهار 

کرد: وزیر بهداشت 

برای بررسی موضوع 

مسمومیت دانش‌آموزان 

استان قم، عازم این 

استان شده است اما 

مطابق گزارش‌های اولیه 

پزشکی، اثر مسمومیت 

بلندمدت نیست. البته 

فرضیه‌های مختلفی بود 

که در حوزه‌های پزشکی با 

ظرفیت‌های پزشکی استان 

قم در حال بحث و بررسی 

است.

وزیر ارتباطات اعلام 

کرد که به‌زودی تماس 

تصویری از طریق تلفن 

همراه بدون نصب 

نرم‌افزار فعال خواهد شد 

و هزینه زیادی نیز نخواهد 

داشت. وی در ادامه، با 

بیان اینکه قوانین ایران 

را رسماً به استارلینک 

ابلاغ کردیم و منتظر 

پاسخ هستیم، گفت: 

طبق قواعد بین‌المللی 

مخابرات  هر اپراتوری 

که قصد ارائه سرویس به 

کشوری را دارد باید قوانین 

»لندینگ رایت« آن کشور 

را رعایت کند. 

‌ آغوش دولت 
برای معترفان به اشتباه 

باز است

‌مسمومیت 
‌دانش آموزان قمی 
منشأ میکروبی ندارد

‌ صادرات 
‌محصولات دفاعی 
5 برابر شده است

‌تماس تصویری
‌از طریق تلفن همراه 
بدون نصب نرم‌افزار

پرسش و پاسخ با اعضای دولت

 7 نکته برای آنان که کنجکاوند در مورد پرویز ثابتی بخوانند   

سقوط به روایت آقای سه‌شنبه

 ردپای غرب در جنگ روسیه با اوکراین/  مرد شماره یک... 
 دوچرخه سوارها به خط شوند!  / زنان خیّر  و نمایش‌های خانگی

پرویز ثابتی، آزادی و گوشت سوخته زندانیان

سایه‌روشن‌های آقای شکنجه

غلبه صدای ملت بر صدای دشمن
رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی با تقدیر از مردم ایران برای رقم زدن 22 بهمن تاریخی عنوان کردند 

 فعالیت سیاسی، یافتن نقطه ضعف در دولت  و تمسخر و بزرگ‌نمایی آن در فضای مجازی نیست، بلکه تبیین اهداف دشمنان و جهت‌گیری‌های دوستان است

رئیس جمهور روز گذشته در پکن با مدیران شرکت‌های بزرگ تجاری چین دیدار کرد 

ابتکار »کمربند-راه«، محور شراکت راهبردی

 سقوط آزاد 
تورم پیش نگر

تورم نقطه‌ای تولیدکننده از 94.7 درصد 
دربهار 1400 به 34 درصد در پاییز امسال 

کاهش یافت
دولت سیزدهم در شرایطی مدیریت اجرایی کشور را به دست گرفت که 
بخش تولید کشور تورم سه رقمی را هم تجربه کرده بود. با این حال اکنون 
پس از گذشت یک سال و نیم از شروع به کار دولت سیزدهم، تورم تولیدکننده 
به میزان چشمگیری کاهش یافته است. گزارش جدید مرکز آمار از تورم 
تولیدکننده بخش صنعت نشان می‌دهد، تورم نقطه به نقطه و سالانه 
همچنان ادامه دارد به طوری که تورم سالانه که در تابستان سال گذشته حدود 

۸۰ درصد بود به حدود ۳۴ درصد در پاییز سال‌جاری رسیده است.

رئیس جمهور روز گذشته نماز را در مسجد اسلامی »دونگ سی« 
که یکی از قدیمی‌ترین مساجد شهر پکن است، اقامه کرد. این 
مسجد در سال ۱۳۵۶ میلادی در زمان سلسله یوان ساخته شده 

و هم‌اکنون مقر انجمن اسامی پکن است.
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‌شهادت 
‌امام موسی کاظم)ع(
 تسلیت باد 
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  تا پایان سال 
  در بورس عرضه می‌شود


